

Peakon - Twój Głos

Napisz, co myślisz o Hucie

Czy jesteś zadowolony ze swojego pracodawcy? Jak oceniasz przełożonych? Co ci przeszkadza w pracy? Jak usprawniłbyś działalność swojej jednostki? – wkrótce każdy pracownik Liberty Częstochowa Sp. z o. o. będzie mógł odpowiedzieć na te i inne pytania, a także zgłosić swoje pomysły w anonimowej ankiecie.

Peakon – Twój Głos to internetowa platforma, która działa już w firmach grupy Liberty na świecie. Od 20 czerwca planowane jest jej uruchomienie także dla pracowników częstochowskiej Huty. Dzięki niej każdy będzie mógł wyrazić opinię na temat przedsiębiorstwa, a pracodawca pozna oczekiwania załogi i skuteczniej będzie mógł je spełnić.

Anonimowa ankieta

Podstawa programu Peakon - Twój Głos to anonimowość pracowników, którzy wypełnią ankietę. Uzyskane informacje będą wykorzystywane przez pracodawcę wyłącznie w celu lepszego

zrozumienia i poprawy sytuacji załogi.

„Dzięki platformie Peakon jesteśmy w stanie usłyszeć i reagować na głos naszych pracowników, budować plany działania oparte na spostrzeżeniach, a co najważniejsze, wzmocnić relacje z naszymi ludźmi” - mówią przedstawiciele kierownictwa Liberty.

Firmie zależy na opiniach wszystkich pracowników, szczególnie tych z niższych szczebli, którzy często mają ograniczony dostęp do przełożonych, a ich głos nie zawsze jest wysłuchiwany.

Z domu lub w pracy

Wkrótce każda osoba zatrudniona w Liberty Częstochowa



Peakon

otrzyma pocztą elektroniczną link z dostępem do platformy, gdzie będzie mogła wyrazić swoją opinię. Może to zrobić z domowego komputera lub telefonu komórkowego, a także w miejscu pracy.

Z myślą o osobach, które na co dzień w Hucie nie korzystają z komputerów, zostaną utworzone specjalne punkty z dostępem do Internetu, m.in. w sali szkoleniowej Działu Personalnego na terenie Walcowni Blach Grubych.

Prośba do wszystkich

W Liberty Częstochowa trwają spotkania organizowane przez Dział Personalny, podczas których pracownikom różnych szczebli prezentowane jest funkcjonowanie platformy Peakon – Twój

Głos. Informacje z prośbą o zachęcenie załogi do wypełnienia ankiety przekazano też związkowi zawodowemu.

Kierownictwu Liberty Częstochowa Sp. z o. o. bardzo zależy, aby w ankiecie wzięło udział jak najwięcej osób, a najlepiej cała załoga. Wówczas obraz funkcjonowania Huty oraz stopnia zadowolenia pracowników będzie pełny, pozwoli na wyciągnięcie najlepszych wniosków na przyszłość i podjęcie najbardziej oczekiwanych działań.

Wypełnienie ankiety, która w Liberty Częstochowa ma składać się z 30 pytań, zajmie niewiele czasu, a da okazję pracownikom do przekazania swoich spostrzeżeń, uwag i pomysłów. Do każdego pytania można bowiem dopisać osobisty komentarz.

W ramach programu Peakon - Twój Głos, oprócz udzielenia odpowiedzi na pytania ankiety, pracownicy Liberty Częstochowa będą również proszeni o napisanie swoich uwag, dotyczących następujących trzech zagadnień:

● Jeśli jest jedna rzecz, którą chciałbyś zmienić lub usprawnić w swojej pracy, co by to było?

● W jaki sposób zachęciłbyś innych do pracy w Liberty Częstochowa Sp. z o.o.?

● Co zrobiłbyś dla zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w swoim środowisku pracy?

Na każde z nich można udzielić odpowiedzi o dowolnej objętości, a pracodawca zapewnia, że zapozna się z nimi i dokładnie przeanalizuje wszystkie propozycje rozwiązań zgłoszone przez pracowników.

W ten sposób każdy pracownik Liberty Częstochowa może wpłynąć na poprawę warunków pracy, a także przyczynić się do usprawnienia funkcjonowania przedsiębiorstwa z korzyścią dla wszystkich zatrudnionych. Warto skorzystać z szansy, aby anonimowe zdanie każdego pracownika dotarło bezpośrednio do najwyższego kierownictwa grupy Liberty.

Na prywatne adresy

Dział Personalny zwrócił się do pracowników o udostępnienie swoich prywatnych adresów e-mail na potrzeby przesłania linków do programu Peakon – Twój Głos, a także przekazywania innych informacji na temat przedsiębiorstwa. Prośba spotkała się z niemal powszechną akceptacją załogi. Bardzo wielu pracowników już przekazało swoje adresy, a kolejne zgody wpływają każdego dnia.

Dział Personalny dziękuje za pozytywne decyzje i ponawia prośbę do osób, które jeszcze nie odpowiedziały na propozycje. N

Sprawy pracownicze

Będzie indeksacja wynagrodzeń

Zarząd Liberty Częstochowa ma przyjemność ogłosić, że od maja nastąpi indeksacja płac pracowników, aby pomóc im w radzeniu sobie ze stale rosnącymi wydatkami domowymi.

Porozumienie w tej sprawie podpisali we wtorek dyrektor generalny Krishnamoorthy Venkatasubramanian i liderów związków zawodowych.

Nadzorujący hutę w grupie Liberty dyrektor Toker Ozcan, wraz z jej kierownictwem i związkami zawodowymi spędzili wiele czasu na dyskusjach, jak rozwiązać problemy pracowników, które wynikają z szybko rosnącej inflacji w Polsce, spowodowanej m.in. sytuacją na Ukrainie i ciągłym wzrostem kosztów energii.

Po rozmowach ze związkami zawodowymi zarząd zgodził się na przesunięcie terminu indeksacji płac z sier-



Podpisanie aneksu, na mocy którego przeniesiono termin indeksacji płac z sierpnia na maj.

nia na maj. Rozmawiano także o tym, jak najlepiej rozdzielić tę podwyżkę. Strony przeanalizowały szereg zrównoważonych ekonomicznie i

sprawiedliwych opcji, w tym propozycję związków zawodowych, aby wypłacić wszystkim pracownikom równą kwotę (szacowaną na ok. 322 zł brut-

to) wliczoną do płacy zasadniczej. Ze względów prawnych nie ma jednak możliwości indeksacji w równych kwotach dla każdego pracownika. Pra-

codawca zaproponował dwa inne warianty, z których związki zaakceptowały indeksację poszczególnych składników wynagrodzenia o 6,1 procent (zgodnie z zasadami przyjętymi w Liberty Częstochowa, że indeksacja jest wyższa o 1 punkt od rocznego wskaźnika inflacji podawanego przez GUS, który za 2021 rok wynosi 5,1 procent).

Ustalone zasady indeksacji są ujęte w aneksie do porozumienia podpisanego przez dyrekcję i związki zawodowe w sierpniu ubiegłego roku. Wyższe płace pracownicy będą otrzymywać począwszy od wynagrodzeń za maj wypłacanych do 10 czerwca.

Zarząd Liberty Częstochowa podkreśla swoje zadowolenie z faktu, że partnerskie rozmowy ze związkami zawodowymi zakończyły się pozytywnym wynikiem dla wszystkich pracowników. N

Komunikacja

Przy dawnej estakadzie

Do czasu wyłonienia nowego wykonawcy przebudowy DK-91 ruch w alei Pokoju przy wyburzonej estakadzie na Rakowie będzie wszystkim trzema pasami ruchu.

Odcinek al. Pokoju na czas prac przy wiadukcie był zwężony. Wyłączano lewoskręty, czasowo też pasy dla pojazdów jadących na wprost.

Po zawieszeniu prac, Biuro Miejskiego Inżyniera Ruchu uznało, że można puścić ruch wszystkimi trzema pasami ruchu. Ułatwia to przejazd i umożliwia m.in. skręt w kierunku Katowic bez objazdu, co przywraca w pełną funkcjonalność skrzyżowania.

Wprowadzone zmiany ułatwią kierowcom poruszanie się do czasu wyłonienia nowego wykonawcy i kontynuacji inwestycji, związanej z budową wiaduktu i przebudową al. Wojska Polskiego. N

Aktualności kulturalne

GOŚCIE W TEATRZE

W Teatrze im. Adama Mickiewicza w sobotę i niedzielę o godz. 16 i 19 będzie można zobaczyć spektakle komedii muzycznej „I love you, a teraz się zmień” Joe DiPietro, w której występują: Katarzyna Żak, Elżbieta Romanowska, Rafał Królikowski i Robert Rozmus. We wtorek o godz. 9 i 11 częstochowski teatr zaprasza na „Trzy świnki” braci Grimm, w środę o godz. 11 na „Małego Księcia. Opowieść” Antoine’a de Saint-Exupéry’ego, w czwartek o godz. 10 i 12 oraz w przyszłą sobotę o godz. 19 na „Stopklatkę” Maliny Prześlugi (po spektaklach spotkania z Adamem Machalicą), w piątek o godz. 11 i 19 na „Makbeta” Williama Szekspira, a w przyszłą niedzielę o godz. 18 oraz 13 i 14 czerwca o godz. 11 na „Roszpunkę” braci Grimm.

HOT JAZZ SPRING 2022

W weekend odbędzie się Festiwal Jazzu Tradycyjnego 17-th Hot Jazz Spring. Rozpocznie go w piątek o godz. 18 Parada Nowoorleańska z Placu Biegańskiego na Plac Louisa Armstronga przed Filharmonią Częstochowską. W jej sali koncertowej o godz. 18 zaplanowano oficjalne otwarcie, wręczenie statuetki Swingującego Kruka Zbigniewowi Konopczyńskiemu, koncert zespołu Playing Family i otwarcie wystawy fotograficznej Leszka Pilichowskiego „Jazz w Filharmonii”. Dzień zakończy o godz. 22.30 koncert zespołu Enerjazz w Klubie Muzycznym „Stacherczak” (al. Kościuszkii). W sobotę o godz. 19 w Filharmonii zagra Sebastian Ruciński & Tomasz Wójcik Dixie Company The Sazeracs Swingers, a o godz. 22.30 odbędzie się Jam Session z udziałem Tador Swingtet w Klubie Muzycznym „Stacherczak”. Festiwal zakończy w niedzielę o godz. 12 Piknik na ulicy Jazzowej (Stardom) z udziałem Five O’Clock Orchestra.

FILHARMONIA KOŃCZY SEZON

W Filharmonii Częstochowskiej w środę o godz. 18 odbędzie się Popis uczniów Społecznych Ognisk Muzycznych w Częstochowie. W czwartek o godz. 19 oficjalnie zakończy ona 77. Sezon artystyczny koncertem pianisty Waldemara Malickiego, który z Orkiestrą Symfoniczną pod dyrekcją Adama Klocka zagra utwory M. Ravela, C. Richardsona, D. Zbocha i F. Liszta. Przed wakacjami na scenie Filharmonii zaplanowano jeszcze występ grupy Kontra (11.06, godz. 17), spektakl „La Bombe” Carole Greep (12.06, godz. 17), popis uczniów Jasnogórskiej Szkoły Muzycznej (14.06, godz. 18), program Kabaretu Nowaki „Za granicą żartu” (24.06, godz. 20) i galę taneczną Snake Dance (26.06, godz. 18).

FESTIWAL TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO

Festiwalu Tańca Współczesnego „Pamięć miasta” to cykl wydarzeń (spektakle, warsztaty, dyskusje), który ma przypomnieć częstochowskie tradycje szkoły tańca Mendla Lubeńskiego (1914-1933), szkoły Taczanny Wysockiej i Szkoły Rytmicznej Gimnastyki, Plastyki i Tańców - Kosteckiego. W programie m.in. plenerowe spektakle: „Dybuk. Pieśń nad pieśniami”, który Sylwia Hanff i Limen Butoh zaprezentują w sobotę, 11 czerwca, o godz. 13 i w niedzielę o godz. 15 na dziedzińcu kamienicy przy ul. Mirowskiej 8 oraz „Echa” Teatru Migro w niedzielę, 12 czerwca, o godz. 13 na Starym Rynku. W Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25) w przyszłą sobotę, 11 czerwca o godz. 19 kolektyw Physical Arthouse z Zielonej Góry pokaże spektakl taneczny „Umitowany kraj, ukończony kraj”, a 17 czerwca o godz. 19 zostaną zaprezentowane spektakle: „This thing inside me is a rickety bridge of impossible crossing” Michała Przybyły i „Too Beautiful” Marzeny Krzemieńskiej, natomiast po nich odbędzie się dyskusja Michała Zubkova, Agnieszki Sterczyńskiej i Jacka Przybyłowicza o wpływie tańca z Izraela na współczesne trendy taneczne. W Filharmonii Częstochowskiej we wtorek 21 czerwca o godz. 19 Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” oraz chór Trondheim Symphony & Orchestra wystąpią w programach „Exodus” i „Muzyczne Re-Trensmisje”.

750 LAT LUBLIŃCA

W dwa kolejne weekendy zaplanowano obchody 750-lecia Lublińca. Od 3 do 5 czerwca imprezy będą trwały na Stadionie Miejskim. W piątek, oprócz atrakcji sportowych o godz. 21 koncert zagra tam zespół Sorry Boys. W sobotę o godz. 9 zaplanowano młodzieżowy turniej piłkarski oraz spotkanie z Łukaszem Podolskim, a potem koncerty: Bernadety Kowalskiej (godz. 11), Mariusza Kalagi (godz. 14) i zespołu Baboki (godz. 16). W niedzielę o godz. 9 wystartuje Bieg Jubileuszowy, a całodzienny blok imprez sportowych i rekreacyjnych zakończy o godz. 17 występ Majki Jeżowskiej. W czwartek imprezy kulturalne przeniosą się na Bulwar im. Franciszka Grotowskiego, gdzie o godz. 18 Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” da koncert „A to Polska właśnie”, a o godz. 20.30 Teatr Po Pracy wystąpi z recitalem „Wcale nie, ależ tak”. W przyszły piątek o godz. 18 koncerty zaplanowano w Amfiteatrze w Parku Miejskim, a gwiazdą o godz. 21 będzie Dawid Kwiatkowski. W przyszłą sobotę o godz. 10 odbędzie się jubileuszowa parada ulicami Lublińca z udziałem jeźdźców konnych, rycerzy, orkiestry, rowerzystów i mieszkańców miasta połączona z pokazem zabytkowych samochodów, a od godz. 18 w Amfiteatrze zagrają m.in. zespół All Dęta, Michał Gasz i Kwartet Bojowy oraz Mrozu. Natomiast w niedzielę, 12 czerwca, od godz. 17 wystąpią tam: zespół Gang Marcela, Miejska Orkiestra Dęta z Lublińca wraz z gośćmi i Robert Janowski z zespołem.

SPEKTAKL W KŁOBUCKU

Spektakl dla młodych widzów „Tajemnica pewnej pracowni naukowej” w wykonaniu grupy teatralnej SMOK można będzie zobaczyć w Miejskim Ośrodku Kultury w Kłobucku (ul. Targowa 1) w niedzielę o godz. 17 i w poniedziałek o godz. 10.

PREMIERA W MYSZKOWIE

Miejski Dom Kultury w Myszkwie (ul. 3 Maja 15) zaprasza w niedzielę o godz. 17 na premierę nowej komedii Teatru Fajrant „Serum prawdy”.

SATYRA W „POLITECHNIKU”

Na scenie Klubu „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) zagości stand-up. W środę o godz. 19 Rafał Pacześ zaprezentuje najnowszy program „Benshi”, a w czwartek także o godz. 19 Michał Leja i Piotrek Szumowski swoje „Re:Refleksje”.

WYSTAWA FOTOGRAFICZNA

Wernisaz wystawy fotografii industrialnej „InDUSTrial” Agnieszki i Jarosława Dumańskich odbędzie się w piątek o godz. 19 w Galerii 4 Arte (ul. 1 Maja 27). Podczas wernisazu gościnnie wystąpią: Maciej Kor Korzeniewski - gitara, syntezator, Przemysław Wosiński - gitara basowa, looper i Mateusz Karoń - perkusja.

NIE DOKRAMIAĆ DZIKICH ARTYSTÓW

To tytuł wystawy prac członków Koła Naukowego Sztuk Pięknych Wydziału Sztuki Uniwersytetu im. J. Długosza w Częstochowie, którą można już oglądać w Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64). Oficjalny wernisaz zaplanowano we wtorek o godz. 17. Autorzy prac: Kateryna Borysowska, Marcelina Ćwik, Aleksandra Helios, Olga Jachimek, Małgorzata Jurczyk, Katarzyna Lizurej, Oskar Lubos, Tomasz Makiela, Monika Piśniak, Izabela Werner, Oliwia Purgal i Marta Zygmunt.

SPOTKANIA AUTORSKIE

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zaprasza w piątek o godz. 19 na spotkanie z częstochowskim pisarzem Łukaszem Suskiewiczem, autorem m.in. powieści „Egri Bikaver” i „Mikroelementy” i tomu opowiadać „Hotele”. Za tydzień, 10 czerwca o godz. 19, zaplanowano tam spotkanie z Maciejem Libichem, autorem powieści „Przeplawy”. Z kolei we wtorek o godz. 18 w Bibliotece Publicznej (Al. NMP 22) odbędzie się spotkanie reporterem i pisarzem greckiego pochodzenia Dionisiosem Sturiseem na temat jego nowej książki „Zachód słońca na Santorini”.

FESTIWAL BAJKI

Kończy się 8. Festiwal Bajki, który organizuje częstochowska Biblioteka Publiczna. W piątek zaplanowano m.in. warsztaty z ilustratorem Piotrem Sochą o godz. 16 (Filia nr 14, ul. Norwida 17/21) i improwizację teatralną z dziećmi o godz. 18 (Biblioteka Główna, Al. NMP 22). W sobotę w godz. 12-18 odbędzie się Piknik w Parku im. St. Staszica, podczas którego przewidziano zabawy, animacje i gry prowadzone przez „Kolorowo i bombowo”, rozwiązanie rodzinnego konkursu plastycznego na książkę dotykową (godz. 12), warsztaty czytania wrażliwego z Małgorzatą Śwędrowską (godz. 12.30), spotkanie z Anną Kaźmierak (godz. 13), spotkanie z Marcinem Pałaszem (godz. 15) oraz warsztaty plastyczne o godz. 16.

W MUZEUM O DEWOCJONALIACH

Prelekcję „Częstochowski rynek dewocjonalii w latach PRL-u” dr Katarzyna Sucharkiewicz z Muzeum Częstochowskiego wygłosi we wtorek, o godz. 18, w Galerii Dobrej Sztuki (Al. NMP 47). Trwa tam wystawa „Działalność częstochowskiej Fabryki Wyrobów Ceramicznych «Czyn»”.

KONCERT CLÓDIE

W OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) w niedzielę o godz. 18 wystąpi częstochowska wokalistka Klaudia „Clódie” Trzepizur.

SEANS W „GAUDE MATER”

Wcyklu Playback, prezentującym kino artystyczne, Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zaprasza w środę o godz. 18 na pokaz polskiego filmu „Zabij to i wyjedź z tego miasta” w reżyserii Mariusza Wilczyńskiego.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25) 6 czerwca, o godz. 17.30 pokaże dokument „Częstochowa 1962”, a o godz. 18 norweski film katastroficzny „Morze Północne w ogniu”. Natomiast 13 czerwca o godz. 18 zaprasza na polski film „Pręgi” i spotkanie z jego reżyserką Magdaleną Piekork.

NA EKRAŃCE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu będzie pokazywał polsko-brytyjsko-australijski film „Infinite Storm” w reżyserii Małgorzaty Szumowskiej (oprócz niedzieli) oraz dwa filmy brytyjskie: komedię „Książę” i thriller „Man”. Ponadto w niedzielę o godz. 18.30 zaplanowano przedpremierowy pokaz amerykańskiego filmu fantastycznego „Yang”, a we wtorek o godz. 12 w Kinie Seniora hiszpańskiej komedii „Boscy”. Najmłodszych widzów „Iluzja” zaprasza na filmy animowane: w piątek o godz. 16.30 „Felix i ukryty skarb”, a w sobotę i niedzielę o godz. 11 i 15 „To nie wypada” i „Igrzyska zwierzaków”. W sobotę o godz. 13 odbędą się też warsztaty plastyczne dla dzieci, a w niedzielę zostanie wyświetlony film „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu” w ukraińskiej wersji językowej. W cyklu Opera i Balet w Kinie w przyszłą sobotę, 11 czerwca o godz. 18.55 OKF pokaże „Halke” Stanisława Moniuszki z Theater an der Wien. Natomiast od 10 do 16 czerwca będzie prezentował nowy polski film „Po miłość” (reżyseria Andrzej Mańkowski) oraz francuski dramat „Między dwoma światami”.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Do częstochowskich multiplexów sieci Cinema City „Wolność” i „Galeria Jurajska” od 3 czerwca wchodzi: brytyjski horror „Man” i animacja „Foki kontra rekiny” produkcji RPA-USA. Można też zobaczyć filmy: „Boscy”, „Detektyw Bruno”, „Doctor Strange w multiwersum obłądu”, „Dogtanian. Psi muszkietier”, „Fantastyczne zwierzęta: Tajemnice Dumbledore’a”, „Fucking Bornholm”, „Infinite Storm”, „Igrzyska zwierzaków”, „Jujutsu Kaisen O: The Movie”, „Książę”, „Pan Wilk i spółka. Bad Guys”, „Podpalaczka”, „Sonic 2. Szybki jak błyskawica”, „To nie wypada”, „Top Gun Maverick” i „Wiking”.

Statuetka dla Liberty Częstochowa Sp. z o.o.

Raków dziękuje

RKS Raków Częstochowa podziękował Liberty Częstochow Sp. z o.o. za wkład w sukcesy piłkarzy.

Piłkarze Rakowa w sezonie 2021/2022 zdobyli wice mistrzostwo i Puchar Polski. Bezpośrednio po zakończeniu rozgrywek, na uroczystym bankiecie, władze klubu uhonorowały współpracujące firmy i instytucje.

Prezes RKS Raków Adam Krawczak jedną z pamiątkowych statuetek wręczył Liberty Częstochowa Sp. z o.o. Z częstochowską Hutą klub był związany od początku swojego istnienia 101 lat temu, kiedy to założyli go właśnie hutnicy z osiedla na Rakowie. Przez lata Huta była też głównym sponsorem piłkarzy.



Obecnie co prawda nie finansuje Rakowa, ale jest otwarta na pomoc piłkarzom w innej formie. W ostatnim czasie na terenie Huty klub m.in. zorganizował prezentacje drużyny w czasie pandemii, zrealizował film promocyjny, a także korzystał z pomieszczeń magazynowych. N



LIBERTY CZĘSTOCHOWA SP. Z O.O.

należy do międzynarodowej grupy GFG Alliance, potentata na rynku stalowym, działającego w ponad 30 krajach świata. W Polsce jest największym producentem blach grubych dla budownictwa, energetyki, przemysłu maszynowego i stoczni.

POSZUKUJE KANDYDATÓW DO PRACY NA STANOWISKACH PRODUKCYJNYCH:

- Przy kompletacji, załadunku i wysyłce wyrobów gotowych, w tym przy obsłudze suwnic sterowanych z kabiny - **Dział Logistyki**
- Przy produkcji blach (w procesach przygotowania produkcji i nagrzewania wsadu), przy obsłudze ciągu walcowniczego i urządzeń pomocniczych, w charakterze rozdzielczych produkcji - **Zakład WBG**
- Przy wykańczaniu blach na liniach cięcia - **Zakład WBG**
- Prace przy procesach metalurgicznych i obsłudze suwnic lejniczych - **Zakład Stalownia**

Podstawowe wymagania:

- Nastawienie na rozwój i podnoszenie kwalifikacji zawodowych
- Odpowiedzialność i rzetelność
- Gotowość do podjęcia pracy w systemie 4-brygadowym
- Mile widziane osoby:
- Posiadające uprawnienia do obsługi suwnic, hakowego, przecinacza tlenowego.
- Z doświadczeniem w pracy na stanowiskach hutniczych

Oferujemy:

- Możliwość dalszego rozwoju zawodowego w strukturach Liberty
- Wsparcie w zdobywaniu nowych uprawnień w przypadku osób bez doświadczenia i wymaganych kwalifikacji - szkolenia w ramach zatrudnienia na koszt pracodawcy
- Przyjazną atmosferę i pracę w firmie o ugruntowanej pozycji

Zainteresowanych prosimy o aplikowanie na adres:

rekrutacja@libertyczestochowa.pl,
tel. 34 323 77 96, 34 323 89 39

Prosimy o podpisanie następującej klauzuli:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesów rekrutacji, zgodnie z ustawą z dn. 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (DZ. U. z 2018 poz. 1000), oraz art. 13 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO”.

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **8, 15, 22 i 29 czerwca w godz. 9-15.**

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM działkę budowlaną w dzielnicy Dąbie o powierzchni 1076 metrów kw. - prostokąt 23x46 m, dojazd z trzech stron, wszystkie media w drodze, cena: 180 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 798 304 161.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

AGD-SERWIS, naprawa pralek, lodówek, zmywarek, kucharek gazowych i elektrycznych, piekarników, odkurzaczy i drobnego sprzętu domowego. Szybko, tanio i profesjonalnie. Dla hutników zniżki. Wiadomość: tel. 697 788 375.

Podsumowanie 12 miesięcy

Rok Liberty Częstochowa

28 maja minęła rocznica zakupu częstochowskiej Huty przez Liberty Częstochowa. Bilans firmy w tym okresie pokazuje, że rok funkcjonowania w Liberty Steel Group można świętować jako udany.

W pierwszym roku działalności pod marką Liberty, produkcja w częstochowskiej Hucie jest na najwyższym poziomie od 2017 r. W ostatnich 12 miesiącach Liberty Częstochowa Sp. z o.o. wyprodukowano ponad 500 000 ton stali z pieca elektrycznego w Stalowni i prawie 400 000 ton blach GREENSTEEL w Walcowni Blach Grubych.

Wzrost produkcji w przedsiębiorstwie był możliwy dzięki ponownemu uruchomieniu poszczególnych instalacji i szeregowi projektów modernizacyjnych, w tym: wznowieniu produkcji Zakładu Konstrukcji Stalowych i Prefabrykacji, modernizacji linii Ciągłego Odlewania Stali, linii walcowniczej oraz linii cięcia nr 1 i 2; a także zwiększeniu efektywności procesu produkcyjnego. Ma-

jąc na uwadze cel, jakim jest osiągnięcie neutralności węglowej do 2030 roku, w lutym w zakładzie uruchomiono pierwszą farmę fotowoltaiczną o mocy 450 kW, a jeszcze w tym roku planowana jest instalacja kolejnej farmy solarnej, która zapewni Liberty Częstochowa około 3 MW mocy energii odnawialnej.

Inwestycje te będą wspierać strategię firmy „55-65-85”, która zakłada wysyłkę 85 000 ton blach GREENSTEEL miesięcznie.

W ciągu roku firma ciężko pracowała również nad ożywieniem swojej współpracy z lokalną społecznością i instytucjami edukacyjnymi. Podpisała umowy o współpracy z Politechniką Częstochowską i Uniwersytetem Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Często-



Uruchomienie farmy solarnej na terenie Liberty Częstochowa.

wie, aby umożliwić ich studentom odbywanie praktyk i staży doktoranckich w zakładzie. Planowane są wspólne programy badawcze. Liberty Częstochowa została też partnerem siatkarek I-ligowego klubu Częstochowianka.

Krishnamoorthy Venkatasubramanian, dyrektor generalny Liberty Częstochowa, powiedział: - Pierwszy rok działalności Liberty Częstochowa był wyzwaniem, z którym cały zespół Huty poradził sobie z nawiązką. Przy tej okazji chciałbym

podziękować wszystkim pracownikom za ich zaangażowanie i ciężką pracę. Udało nam się wspólnie osiągnąć ambitne cele - w zakresie poziomu produkcji, modernizacji i wyznaczania nowych standardów bezpieczeństwa pracy. Jestem przekonany, że to dopiero początek, a Liberty Częstochowa wkrótce stanie się liderem produkcji GREENSTEEL w tej części Europy i zaufanym partnerem polskiego rządu w realizacji jego najważniejszych projektów infrastrukturalnych. N



Remont linii cięcia w Walcowni Blach Grubych.



Wznowienie produkcji prefabrykatów.

Seminaria w Hucie

Wizyty studentów Politechniki

Liberty Częstochowa wspólnie z Politechniką Częstochowską zorganizowała cykl seminariów dla studentów, którzy zapoznają się z różnymi aspektami funkcjonowania huty.

Program seminariów jest jednym z efektów ubiegłorocznego porozumienia o współpracy przedsiębiorstwa i uczelni. Pierwsza grupa studentów i ich opiekunów z Politechniki gościła w Stalowni i Walcowni Blach Grubych uczestniczyła w seminarium poświęconego technologii z wizualizacją cyklu produkcyjnego w ramach przedmiotu przeróbka plastyczna. Po hucie oprowadzili ich Tomasz Patysiak i Michał Małygin.

W tym tygodniu WBG odwiedziły dwie kolejne grupy, dla których temat wiodący seminarium brzmiał „Media energetyczne w Liberty Częstochowa Sp. z o.o. na przykładzie walcowni oraz oddziaływanie Huty na środowisko”. Zagadnienia te studenci zgłębiali pod okiem Artura Maroszka z Działu Infrastruktury, który był również ich przewodnikiem po halach WBG.

W czerwcu zaplanowane są kolejne zajęcia dla gości z Politechniki, wśród których są być może przyszli hutnicy.

W przypadku każdej z grup wizytę na terenie huty rozpoczyna prezentacja na temat Liberty Częstochowa oraz obowiązkowe szkolenie z zakresu BHP. Seminaria dla studentów i ich pobyt na terenie przedsiębiorstwa organizuje Jadwiga Mikoś-Kucharska z Działu Personalnego. N



Studenti i naukowcy z Politechniki Częstochowskiej, którzy gościli w Liberty Częstochowa.

Ochrona środowiska

Kurs w internecie

Już około 200 pracowników Liberty Częstochowa zaliczyło internetowe szkolenie z zakresu ochrony środowiska. Jest ono obowiązkowe dla wszystkich zatrudnionych.

Po raz pierwszy w częstochowskiej Hucie odbywa się obowiązkowe szkolenie w trybie internetowym. Greensteel Academy, która w ramach grupy GFG Alliance, do której należy Liberty Częstochowa, przygotowała internetową platformę szkoleniową. Dzięki niej pracownicy przedsiębiorstwa w wielu krajach, gdzie działa grupa, będą mogli zdobywać wiedzę i certyfikaty w formie e-learningu, czyli nauki zdalnej. Platforma ma też polską wersję językową.

Pierwsze przygotowane materiały e-learningowe dotyczą ochrony środowiska. Celem szkolenia jest budowanie świadomości ekologicznej pracowników.

W Liberty Częstochowa Sp. z o.o. ukazało się Polecenie Służbowe Nr 8/2022 w sprawie budowania świadomości pracowników w zakresie ochrony środowiska, które zobowiązuje całą załogę do udziału w szkoleniu e-learningowym „Podstawy zmian klimatu”. Do platformy szkoleniowej hutnicy mogą wejść ze strony greensteelacademy.gfgalliance.com (wybrać temat „Climate Change Fun-

damentals”, a następnie język polski) lub skanując telefonem komórkowym kod QR, który drukujemy poniżej. Kod jest też w treści wspomnianego Polecenia Służbowego oraz na plakatach, rozwieszonych w Hucie.

Pracownicy, którzy z dostępem do internetu w Hucie mają obowiązek zaliczenia szkolenia do 30 czerwca, a inni – do 31 grudnia 2022 r. Zgodnie z założeniami zajmuje to około 35 minut.

Po odbyciu szkolenia, zaliczeniu testu i wypełnieniu ankiety pracownik otrzyma na wskazany przez siebie w ankiecie adres e-mail Certyfikat. Pracownik zobowiązany jest przesłać otrzymany Certyfikat na adres e-mail: szkolenia@libertyczestochowa.pl.

Dotychczas pierwsze szkolenie e-learningowe zaliczyło już około 200 pracowników Liberty Częstochowa - zarówno ze stanowisk kierowniczych, administracyjnych i produkcyjnych. W niektórych działach zrobili to już wszyscy zatrudnieni. N



Szanowni Czytelnicy! Kolejny numer „Głosu Hutnika” ukaże się wyjątkowo w środę, 15 czerwca.

Piłka nożna

Krótkie wakacje Rakowa

Raków Częstochowa dwa tygodnie temu zakończył sezon 2021/2022, w którym zdobył wicemistrzostwo i Puchar Polski. Piłkarze będą mieli jednak bardzo krótkie urlopy.

Aż 12 zawodników grających w Rakowie otrzymało powołania do reprezentacji narodowych. Patryk Kun jest w polskiej kadrze trenera Czesława Michniewicza na mecze Ligi Narodów z Walią, Belgią i Holandią. Kacper Trelewski, Ben Lederman oraz Wiktor Długosz zostali powołani do reprezentacji Polski U-21 na mecze kwalifikacyjne do młodzieżowych mistrzostw Europy, a Oskar Krzyżak oraz wypożyczony do Warty Poznań Daniel Szelągowski - na zgrupowanie kadry U-20.

W reprezentacjach swoich państw znaleźli się: Vladislavs Gutkovskis - Łotwy, Vladan Kovacević - Bośni i Hercegowiny, Deian Sorescu - Rumunii, Tomas Petrasek - Czech, Giannis Papanikolaou - Grecji, Walerian Gwilia - Gruzji oraz Luka Gagnidze w gruzińskiej kadrze U-21.

Niestety, Petrasek już podczas pierwszego treningu reprezentacji Czech doznał urazu i opuścił zgrupowanie.

Natomiast Kovacević, jak donoszą media, miał zrezygnować z występów w kadrze Bośni i Hercegowiny.

Podsumowanie sezonu

Wicemistrzostwo Polski częstochowianie zdobyli, gromadząc 69 punktów. W lidze Raków był najlepszą drużyną na wyjazdach, gdzie wywalczył aż 33 punkty. W meczach u siebie zgromadził ich 36 - lepsze były zespoły Lecha Poznań i Lechii Gdańsk.

W sezonie PKO Ekstraklasy 2021/2022 częstochowianie zdobyli 60 bramek. Najwięcej Ivi Lopez - 20, który jako pierwszy w historii piłkarz Rakowa został klólem strzelców. Pozostałe trafienia uzyskali: Vladislavs Gutkovskis - 10, Mateusz Wdowiak - 7, Marcin Cebula i Sebastian Musiolik po 3, Andrzej Niewulis, Tomas Petrasek i Fran Tudor po 2 oraz Zoran Arsenić, Wiktor Długosz, Patryk Kun, Ben Lederman, Giannis Papanikolaou, Marko Poletanović,



Zespół Rakowa po odebraniu medali za wicemistrzostwo Polski na stadionie przy ul. Limanowskiego.

Milan Rundić, Deian Sorescu i Fabio Sturgeon - po 1. Dwa gole padły po samobójczych trafieniach rywali.

Liga i puchary

PKO Ekstraklasa sezon 2022/2023 rozpocznie już 15 lipca, a Raków w pierwszej kolejce będzie podejmował Wartę Poznań. Tak wczesny start podyktowany nietypowym terminem finałów Mistrzostw Świata w Katarze,

które odbędą się na przełomie listopada i grudnia. Runda jesienna musi zakończyć się do 13 listopada, a wiosenna rozpocznie się już 27 stycznia. Rozgrywki ligowe potrwać do 27 maja.

Tradycyjnie przed nowym sezonem ekstraklasowym odbędzie się mecz o Superpuchar Polski, w którym Raków jako zdobywca Fortuna Pucharu Polski zmierzy się z mistrzem kraju, czyli

Lechem. Termin spotkania nie został jeszcze zatwierdzony, ale prawdopodobnie zostanie ono rozegrane 9 lipca w Poznaniu. Przypomnijmy, że rok temu częstochowianie zdobyli Superpuchar Polski, pokonując Legię Warszawa.

Raków jako zdobywca Pucharu Polski będzie grał także w Lidze Konferencji UEFA. Zacznie rywalizację dopiero od drugiej rundy, której losowanie zaplanowano 15

czerwca, a pierwsze mecze mają się odbyć 21 lipca.

Treningi w Sochocinie

Przed nowym sezonem Raków planuje od 14 czerwca zgrupowanie w ośrodku w Sochocinie na Mazowszu, gdzie budował formę także w poprzednim roku.

Wstępne plany sparingowe częstochowian zakładają rozegranie meczów z Chojniczanką Chojnice (26 czerwca) i z Wisłą Płock (1 lipca).

Zmiany w kadrze

Już podczas ostatniego meczu sezonu z zespołem Rakowa pożegnali się napastnik Jakub Arak i obrońca Dominik Wydra, trener bramkarzy Jarosław Tkocz, asystent trenera Dariusz Skrzypczak i fizjoterapeuta Sebastian Mizgała.

Arak był w klubie od lutego 2021 r. Wystąpił łącznie w 38 meczach i zdobył 2 gole. Wykorzystał także „jedenastki” w konkurach rzutów karnych w meczu o Superpuchar Polski z Legią i w Lidze Konferencji UEFA przeciwko FK Suduva Mariampol. Wydra do Rakowa dołączył w lipcu 2021 r., ale ze względu na problemy zdrowotne zanotował łącznie tylko 4 występy. N

Żużel

Dwa mecze z Apatorem Toruń

3 i 12 czerwca żużlowcy zesolu zicena-energia.com Włóknarz Częstochowa stoczą ligowe pojedynki z drużyną For Nature Solutions Apatorem Toruń.

W piątek drużyny rywalizować będą na torze w Toruniu, a w przyszłą niedzielę, na początku rundy rewanżowej, przy ul. Olsztyńskiej.

W pozostałych meczach 7. kolejki PGE Ekstraligi zmierzą się: Moje Bermudy Stal Gorzów - Arged Malesa Ostrów (piątek, godz. 18), ZOoleszcz GKM Grudziądz - Fogo Unia Leszno (niedziela, godz. 16.30) i Motor Lublin - Betard Sparta Wrocław (niedziela, godz. 19.15).

Za tydzień te same pary rozegrają mecze rewanżowe: Fogo Unia Leszno - ZOoleszcz GKM Grudziądz oraz Arged Malesa Ostrów - Moje Bermudy Stal Gorzów w piątek, a Betard Sparta Wrocław - Motor Lublin w niedzielę.

Przypomnijmy, że w PGE Ekstralidze po sześciu dotychczasowych kolejkach prowadzi Motor Lublin z kompletem 12 punktów

przed Fogo Unią - 10, Moje Bermudy Stal, zielona-energia.com Włóknarzem i Betard Spartą - po 6, For Nature Solutions Apatorem i ZOoleszcz GKM-em - po 4 oraz Arged Malesą - 0 punktów.

Ekstraliga U-24

Młodzi żużlowcy Włókniarza w kolejnym meczu Ekstraligi U-24 przegrali ze Stalą Gorzów 35:55 (punkty dla częstochowian: Jonas Jeppesen 9, Mitchell Cluff 8, Anton Karlsson 7, Marko Lewisyn 6, Jordan Jenkins 3, Andrij Rozalek 1, Patryk Nater 1, Jakub Martyniak 0). Natomiast spotkanie z Arged Malesą Ostrów Wielkopolski ponownie przełożono. We wtorek, 7 czerwca częstochowianie na swoim torze zmierzą się z GKM-em Grudziądz, a 14 czerwca na wyjeździe z zespołem KS Toruń.

Eliminacje DMPJ

Juniorzy Włókniarza zajęli drugie miejsce w kolejnym turnieju eliminacyjnym Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów. W środę na torze we Wrocławiu triumfowali

gospodarze - Sparta z 42 punktami. Częstochowianie zgromadzili ich 40 (Franciszek Karczewski 12, Mateusz Świdnicki 11, Kacper Halkiewicz 9, Szymon Wolski 8).

Finałści IMP

Kacper Woryna był pierwszy - 12 punktów (3,3,3,3,0), a Bartosz Smektała drugi - 11 (3,3,3,w,2) w półfinale Indywidualnych Mistrzostw Polski na torze w Gdańsku. Oprócz nich w finale pojedzie także trzeci częstochowianin - Jakub Miśkowiak, który otrzymał miejsce bez kwalifikacji jako Młodzieżowy Indywidualny Mistrz Polski z ubiegłego roku. Tegoroczny finał IMP będzie się składał z trzech turniejów. Pierwszy zostanie rozegrany 9 lipca w Grudziądzu.

W cyklu Grand Prix

Duńczyk Leon Madsen był siódmy, a Szwed Fredrik Lindgren dziesiąty podczas Grand Prix Czech w Pradze. Wygrał Słowak Martin Vaculik. Po 3 z 11 turniejów w klasyfikacji Indywidualnych Mistrzostw Świata prowadzi Bartosz Zmarzlik przed

Maciejem Janowskim i Madsonem. Lindgren jest siódmy. Kolejny turniej będzie 4 czerwca w niemieckim Teterow.

Wystartowały IMSJ

W Pradze rozegrano pierwszy z trzech turniejów Indywidualnych Mistrzostw Świata Juniorów. Broniący tytułu Jakub Miśkowiak zajął siódme miejsce, a Mateusz Świdnicki - dziesiąte. Wygrał Mateusz Cierniak. Kolejne zawody odbędą się w Cardiff (14 sierpnia) i w Toruniu (20 września).

Wyścigi obok Huty

W najbliższą sobotę odbędą się kolejne zawody minizużlowe na torze przy ul. Brzegowej - w sąsiedztwie Huty. 4 czerwca o godz. 10 rozegrana zostanie 2. runda Drużynowych Mistrzostw Polski 85-125 ccm. Oprócz częstochowian wystartują: MKMŻ Rybki Rybnik, GUKS Speedway Wawrów, Polonia Bydgoszcz, UKS Speedway Rędziny, KS Toruń i Wybrzeże Gdańsk.

Za tydzień, 11 czerwca, minizużlowcy powalczą na podobnym obiekcie w podczęstochowskich Rędzinach. N

Zaproszenie

Bieg Częstochowski

12. Bieg Częstochowski odbędzie się w przyszłą sobotę, 11 czerwca, na 10-kilometrowej trasie w centrum miasta. Trwają zapisy.

Bieg Częstochowski wraca po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią. Impreza organizowana przez Stowarzyszenie Klub Ludzi Aktywnych „Zabiegani” Częstochowa pod patronatem Prezydenta Miasta, ma na celu - oprócz sportowej rywalizacji - promowanie aktywnego trybu życia.

Organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych, zarówno profesjonalnych biegaczy, jak i amatorów - bez względu na wiek. Jeszcze w piątek, 3 czerwca, można się rejestrować elektronicznie za pośrednictwem stron: www.zmierzymyczas.pl, www.maratonypolskie.pl lub www.zabiegani.czystochowa.pl.

pl. Kto nie zdąży będzie miał jeszcze szansę zgłosić się do biegu w dniach 10-11 czerwca bezpośrednio w Biurze Zawodów, które mieścić się będzie w Hali Sportowej IV LO im. Henryka Sienkiewicza, Al. NMP 56 (wejście od ul. Raclawickiej).

Start Biegu Częstochowskiego zaplanowano o godz. 17.30 w III Alei NMP. Tem też będzie zlokalizowana meta, a trasa o długości 10 km poprowadzi dwoma pętłami wokół Jasnej Góry (m.in. ulicami Pułaskiego, 7 Kamienic, Klasztornej, Wyszyńskiego, Kubiny i Wieluńskiej).

Uczestnikom i kibicom będzie przygrywał zespół „The Music Astronauts”, wykonujący covery. Wręczenie nagród zwycięzcom w klasyfikacji generalnej kobiet i mężczyzn oraz w pozostałych klasyfikacjach zaplanowano o godz. 19.15. N